
 
DETERMINAZIONE N.   167 

10 OTTOBRE 2019 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 

 

OGGETTO: SETTORE CED: ACQUISTO ATTREZZATURE: AFFIDAMENTO MEDIANTE 

ORDINE MEPAT A METAL.IT NORD SRL. 

 

CIG: ZA72A1523D  

 

 

Premesso che: 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari. 

 

Con determinazione n. 7 di data 17 gennaio 2019, l’Ente ha provveduto a programmare il budget di 

spesa 2019 per l’acquisto di attrezzature informatiche. 

 

In sede di variazione di bilancio, detto budget è stato ampliato di ulteriori € 7.512,25.=, a copertura 

di sopraggiunte nuove esigenze, tra le quali ad oggi si riscontrano le seguenti:  

 

1) l’ufficio di presidenza dell’Ente è al momento sprovvisto di attrezzatura informatica, si 

ritiene pertanto di dotarlo di idonee attrezzature informatiche, a supporto dell’attività del 

Presidente in particolare di n. 1 pc da tavolo e n. 1 tablet Windows per le operazioni in 

mobilità; 

2) la Segreteria di Direzione e Presidenza dell’Ente dispone, per l’espletamento delle proprie 

attività, di un pc portatile, tecnologicamente vetusto ed ormai inaffidabile, quindi da 

sostituire con un tablet Windows di nuova generazione; 

3) l’Ufficio Protocollo dell’Ente dispone, per le operazioni di protocollo, di uno scanner 

documentale che nell’ultimo periodo si è guastato e si è verificato essere irreparabile oltre 

che tecnologicamente obsoleto, per cui si conviene di acquistare un nuovo scanner 

documentale, con caratteristiche superiori all’attuale e provvisto di collegamento alla rete 

dell’Ente.  

 

Una ricerca condotta sul mercato elettronico provinciale MEPAT ha individuato i prodotti 

ricercati, descritti ai precedenti punti 1), 2) e 3), proposti tutti dalla Ditta Metal. It di Rovereto, in 

dettaglio: 

 

 Per l’Ufficio di Presidenza: PC All-In-One Lenovo Mod. M820Z al prezzo di € 1.037,00.=; 

Tablet Windows Mod. Lenovo MiiX 320 al prezzo di € 511,18.=; 

 Per la Segreteria: Tablet Windows Lenovo Miix 320 al prezzo di € 511,18.=; 



 2  

 

 Per l’Ufficio Protocollo: Scanner documentale Mod. Fujitsu Fi-7260, comprensivo di 

estensione di garanzia On-site di 3 anni e di servizio di installazione in rete al prezzo di € 

2.257,00.=. 

 

I prezzi sopra riportati si intendono comprensivi di oneri fiscali, e da un’indagine di mercato 

risultano anche essere concorrenziali. 

 

Verificato che l’importo contrattuale presunto non eccede la soglia di cui all’art. 21, comma 2 lett h 

e comma 4 della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23, che autorizza l’Ente a procedere a 

trattativa diretta con la ditta ritenuta idonea, con il presente provvedimento si propone pertanto 

l’acquisto tramite ordine MEPAT delle apparecchiature sopra elencate dall’impresa Metal.it nord srl 

con sede in Piazza A.Leoni, 14 – 38068 Rovereto (TN), – P.IVA 00363870221, per un ammontare 

complessivo pari a € 4.316,36.= IVA compresa. 

 

 

 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2019-2021 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 28 novembre 

2018, n. 24 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 21 dicembre 2018, n. 2471;  

 vista la I variazione al Budget 2019 e aggiornamento del Programma degli Investimenti 

2019/2021, approvata con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 3 ottobre 

2019, n. 16 e subordinata all’approvazione da parte della Giunta Provinciale; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Legge provinciale di recepimento delle direttive 

europee in materia di contratti pubblici 2016”; 

 visto il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 
 

1. di autorizzare, per quanto espresso in premessa, l’acquisto di: 

 N. 1 pc all-in-one Lenovo Mod. 820Z 

 N. 2 tablet Windows Lenovo Mod. MiiX320  

 N. 1 scanner documentale Fujitsu Mod. Fi7260 



 3  

 

2. di affidare la fornitura di cui al punto 1. alla ditta Metal.it nord srl – Piazza A.Leoni, 14 – 

38068 Rovereto (TN) – P.I 00363870221; 

 

3. di quantificare la spesa complessiva per quanto riguarda il punto 1.  in  € 4.316,36.=, IVA 

compresa; 
 

4. di integrare di € 4.008,32, il PRG 89 assunto con determinazione n. 7 del 17 gennaio 2019 a 

a carico della macrovoce P2019004, subordinatamente all’approvazione da parte della 

Giunta Provinciale della variazione di bilancio; 
 

5. imputare i costi di cui al punto 1. come segue: 
 
- €   308,04.= macrovoce P2018003 – PRG 106 adottato con determinazione 8 del 18 

gennaio 2018 

- € 4.008,32.= macrovoce P2019004 – PRG 89 adottato con determinazione 7 del 17 

gennaio 2019 e successive integrazioni; 

 

6. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dal ricevimento della 

fattura previo accertamento della regolare esecuzione della fornitura effettuato dal personale 

allo scopo incaricato dall’Ente. 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 
RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2019 

Macrovoce P2019004 

Centro di costo 16 per + € 4.008,32.= - PRG 89/2 

 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

(PF/fd) 

 

 


